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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att säkra upp fler nattågslinjer från och till Göteborg kopplat till norra Sverige och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Göteborg är en uppskattad turiststad med flera spännande besöksmål. Göteborg har flera gånger pekats ut som mest hållbara resmål, vid jämförelser med andra städer, exempelvis har Global Destination Sustainability Index (GDSI) placerat Göteborg i topp 7 år i rad. År 2021 utsåg Lonely Planet Göteborg till vinnare i kategorin världens mest hållbara destination. I jämförelsen saknas dock själva resan till och från Göteborg. Det finns redan tågförbindelser från exempelvis Stockholm, Oslo och Köpenhamn, men flera olika resealternativ behövs.
Dagligen kördes nattåg mellan Göteborg och Stockholm i söder till riksgränsen i norr. Fordonsparken är Trafikverkets och tågen till och från Göteborg trafikeras i dagsläget av SJ. Trafikverket har upphandlat nattågstrafiken mellan Stockholm och övre Norrland sedan 1990-talet och nattågstrafiken mellan Stockholm och Duved sedan 2018. Den fortsatta resan till och från Göteborg har SJ kört på kommersiella villkor, något som i augusti 2024 inte längre ansågs möjligt av SJ. Det innebär att SJ planerade att ställa in nattågen mellan Göteborg och Umeå vid tidtabellsskiftet i december 2024. Nattåget mellan Göteborg och Duved fortsätter att köra till april 2025. Därefter får de som vill åka tåg från Göteborg till Östersund, Åre och Duved ta snabbtåg till och från Stockholm och byta till och från nattåg där. De bytena sker vid 22-tiden på kvällen och 05-tiden på morgonen och kräver en timmas bytestid. 
Tåg är ett klimatsmart och av många uppskattat sätt att resa. Det behöver bli enklare att åka tåg mellan Göteborg och övriga Sverige och Europa. Det behövs fler linjer med nattåg och de linjer som finns idag behöver utvecklas, inte avvecklas. Tåg behöver bli det självklara alternativet för fler långväga resenärer. Med fler tåglinjer kan Göteborg fortsätta att utveckla den hållbara besöksnäringen samtidigt som göteborgarna får fler alternativ för att resa.
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